PESSUM, i, n. 2. pessario, πεσός, medicamentum molli lana compositum, quod feminis inter naturalia inditur, si doleant. Describit illud Cels. 5. 21., sed Græca voce utitur, quam attulimus, Latina vero pluries Theod. Priscian. 3. 5. et 1. 2. part. 2. c. 20. Apul. Herb. 121. Herba anetbi medicamina pessum factum injiciatur ab obstetrice. V. PESSARIUM et PESSULUM. — Et pessus, i, masc. gen. 2. dicitur a Plin. Valer. 1. 5. ad fin. Pessus Livianus, quo utebatur Livia regina, faciens ad secundas, etc. Eundem Theod. Priscian. 2. 5. Livianum pessarium appellat.

PESSUMDATUS, a, um, et

PESSUMDO vel pessundo, vel pessum do, das, dēdi, datum, dare, a. 1. est deorsum, aut in profundum mittere, demergere, mandare o mettere a fondo, abbasso, affondare, sommergere. βυσιζω, καταποντιζω, αποπαλλω. V. PESSUM primo loco 1. et II. 2.

PESUS, i, m. 2. V. PESSUM, i.

PESTIBILIS, e, adject. pestilens. Impp. Dio-clet. et Maxim. Cod. 4. 58. 4. Pestibilis fundus, hoc est pestibiles herbas, vel letiferas habens. Alii legunt: Pestibilis fundus, hoc est pestibulas, vel herbam letifera habens. Pestibulas autem interpretatur Cujac. l. 6. Observat. c. 24. natrium et aliarum noxiarum serpentum pestes. PESTIBULA, æ, f. V. in dictione præced.

PESTIFER et **pestiferus**, fēra, fērum, adject. (pestis et ferus) λοιμωδής. ¶ 1. Stricto sensu est pestem afferens, **pestifero**, **pestilenziale**. Liv. 25. 26. Ut mortui aegros, aegri validos quum metu, tum tabe ac pestifero odore corporum conficerent. ¶ 2. Latiori sensu est noxius, valde noxius. Cic. Dom. 32. 85. Tu unus pestifer civis. Cels. 2. 6. Sudor frigidus in acuta febre pestiferus est. et mor. Sanguinem in febre vomuisse, pestiferum est. Id. 4. 1. n. 1. Acutus et pestifer morbus. Virg. 7. Aen. 569. ruptoque iugens Acheronte vorago Pestiferas aperit fauces. Val. Flacc. 4. 594. Pestiferæ aquæ. Cic. 4. Fam. 3. Pestiferum bellum. Colum. 10. R. R. 331. Pestifer aer. Cic. Harusp. resp. 24. 50. Vipera venenata et pestifera. Id. 2. Nat. D. 47. 120. Res pestiferae at nocentes. Id. Dom. 1. 2. Pestifer et funestus tribunatus. Id. 3. Phil. 2. 3. Antonii reditus crudelis et pestifer. Plin. 4. Hist. nat. 11. 18. (51). Scopulum cernunt dirum ac pestiferum. Cic. 2. Nat. D. 12. 34. Accessus ad rea salutares, a pestiferis recessus. — **Pestiferum fulgur** dicitur, quo mors exsiliumve significari solet. Festus p. 210. 7. Müll. Similiter Id. p. 245. 21. Pestifera (fulgura), quæ mortem, aut exsilium ostendunt. — Paul. Diac. p. 244. 18. Müll. Pestifera auspicia esse dicebant, quum cor in exitis, aut caput in iocinore non fuisset.

PESTIFÈRE, adverb. λοιμώως, perniciose. Cic. 2. Legg. 5. 13. Quid, quod multa perniciose, multa pestifere sciscuntur in populis?

PESTILENS, entis, adject. (pestis). Comp. **Pestilentior** I. et II.; Sup. **Pestilētissimus** I. — Pestilens est pestifer, perniciosus, nocens, **pestilenziale**, **pestilente**, **pernicioso**, **nocevole**, λοιμωδής.

I.) Proprie. — a) Absolute. Cic. Fat. 4. 7. Inter lucorum naturas quantum interit, videmus: alios salubres, alios pestilentes. Id. 3. Off. 13. 54. Aedes pestilentes. infette. Varro 1. R. R. 4. 4. Fundus pestilentior. Liv. 4. 21. annua. Sic Cic. 5. Fam. 16. Gravissimus et pestilētissimus annus. Id. 1. Divinat. 57. 130. Aspiratio gravis et pestilens. Horat. 3. Od. 23. 5. Nec pestilentem sentlet Africum Fecunda vitis. — b) Cum Dativo. Liv. 3. 6. Grave tempus et forte annua pestilens erat urbi agrisque, nec hominibus magis, quam pecori. Id. 5. 13. Gravis pestilensque omnibus animalibus aetas.

II.) Translate. Liv. 2. 41. Pestilens collegæ munia esse: agro illos servitutum iis, qui acceperint, laturos. Cic. 7. Fam. 24. de Tigellio Sardo. Homo pestilentior patria sua. Seneca Hippol. 489. Pestilens invidia.

PESTILENTĪA, æ, f. 1. est pestis, seu morbus contagione in plurimos sa effundens, ac tum homines, tum varia brutorum genera vulgaris funeribus absumens, λοιμός (II. peste, contagio, pestilenzia, epidemia; Fr. épidémie, maladie contagieuse, peste; Hiap. epidemia, enfermedad contagiosa, peste; Germ. austeckende Krankheit, Seuche, Pest; Angl. a plague, pestilence, epidemic disorder, an infection or contagion).

I.) Proprie. Cæs. 2. B. C. 22. Massilienses gravi pestilentia cunctati ex diutina conclusione, et mutatione victus. Cohn. 6. R. R. 5. 1. Id præcipue, quod egerit sus agra, pestilentiam facere valet. Id. 7. ibid. 7. 1. Alia genera pecorum quum pestilentia vexantur etc. Liv. 27. 23. Eo anno pestilentia gravia incidit in urbem agrosque, quæ tamen magis in longos morbos, quam in perneciales evasit. Colum. 9. R. R. 13. 1. Morbo, vel pestilentia laborare. Liv. 10. 47. Pestilentia urens urbem atque agros. Tac. 16. Ann. 13. In urbe omne mortalium genus vis pestilentia depopulabatur. Plin. 23. Hist. nat. 8. 80. (157). Pestilentia contagia prohibere. Id. 10. ibid. 28. 40. (75). Pestilentiam afferre. — Pestilentia descriptionem habes apud Virg. 3. G. 478. et seqq.; Ovid. 7. Met. 523. et seqq.; Lucret. 6. 1136. et seqq.; Liv. 25. 26.; Sil. It. 14. 582. et seqq. — Differt a peste, quæ est generale nomen, et non solum de morbis, sed

de quacumque clade, malo, calamitate, noxa, pernicia usurpatur.

II.) Translate. ¶ 1. Sumitur pro gravitate cæli, aut loci: cui salubritas opponitur, **cattiva aria**, **luogo malsano**. Cic. 2. leg. Agr. 26. 70. Agrorum genus propter sterilitatem incultum, propter pestilentiam vastum atque desertum. Id. 1. Divinat. 57. 131. Et habitu extorum atque ex colore tum salubritatis, tum pestilentia signa percipiuntur. Id. 1. leg. Agr. 5. 15. Locupletatis aut invidia, aut pestilentia possessoribus, agri tamen emantur. h. e. iis qui possident agros vel Sullena proscriptioe coemptos et invidia subjectos, vel gravitate cæli pestilentia. V. eumd. 2. leg. Agr. 26. 68. ¶ 2. Metaphorâ ducta a superiori peragr. I. Catull. 44. 11. Orationem in Antium petitorem Plenam veneni et pestilentia legi. h. e. quæ pestilentia modo enecare auditores posset. — In plur. numero Gell. 1. 2. Animorum labes et pestilentias.

PESTILENTIĀRIUS, a, um, adject. pestilens. Tertull. Spectac. 27. Cathedra pestilentiarum.

PESTILENTĪOSUS, a, um, adject. idem ac pestilens. Ulp. Dig. 43. 8. 2. a med. Si odore soli locus pestilentiosus fiet. Marcell. Empir. c. 11. p. 103. ed. Ald. Ad ulcera quæ nascuntur pueris vel infantibus utriusque sexus in ore, aut in gutture, aut in stomacho, quæ pluribus uno tempore solent accidere, et ideo pestilentiosa appellantur. Adde eumd. ibid. ad fin.

PESTILENTUS, a, um, adject. pestilens. Lævius apud Gell. 19. 7. Loca pulverulenta et pestilenta.

PESTĪLIS, e, adject. pestileotiosus. Arnob. 1. 20. Possunt nos auris pestilibus enecare. — Theod. Priscian. 4. p. 313. ed. Ald. Consequuntur pulmonem labor, phthisis et nigri fellis iræ, acutæ febres, et semper pestilis somnus.

PESTĪLĪTAS, atis, f. 3. idem ac pestis. Lucret. 6. 1096. Atque ea vis omnis morborum, pestilitasque. Adde 1123. et 1130. Non. 158. 2. Merc. laudat versiculum allatum Lucretii.

PESTĪMUS, a, um, adject. pestifer, qui pestem affert. Gloss. Gr. Lat. λοιμωφόρος, pestimus.

PESTIS, is, f. 3. nomen est generale omnis mali, perneciei, morbi, exitii, calamitatis, ruinae, cladis, noxæ, sive hominibus incidat, sive brutis, sive rebus inanims. Quare differt a pestilentia, ut genus a specie. V. **PESTILENTIA**. Ita Liv. 4. 25. et 5. 14. et 25. 26. utitur quidem voce pestis ad pestilentiam significandam, sed postquam pestilentia mentionem fecit. Gr. κακός, βλαβή (It. male, calamità, disgrazia, rovina, danno; Fr. peste, ruine, destruction, fléau, perte; Hisp. peste, ruina, destroza, perdición; Germ. das Verderben, der Untergang, Tod, das Unheil; Angl. a pest, mischief, calamity by fire, the sword etc., destruction, ruin).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) In sing. numero. Plaut. Capt. 3. 3. 11. Oppetere pestem. h. e. mortem. Cic. 2. Off. 5. 16. Nulla tam detestabilis pestis est, quæ non homini ab homine nascatur. Id. Rabir. perduell. 1. 2. Pestis ac pernecies civitatis. et ibid. 9. 26. Ista imago, quæ domi posita, pestem atque exsilium Sex. Titio attulisset. Lucret. 3. 347. Discidium ut nequeat fieri sine peste maloque Cic. 1. Nat. D. 36. 101. Ibes avertunt pestem ab Agypto, quum volucres angues vento invectas intericiunt atque consumunt. Liv. 25. 19. extr. Adeo ne fugæ quidem iter patuit, ut vix mille eveserint: ceteri passim, alii alia peste, assumpti sunt. Cic. vertens locum Sophocli. 2. Tusc. 8. 20. Ipse illigatus peste interimor tertili. h. e. veste imbuta Nesi sanguine. Virg. 5. Aen. 699. servate a peste carinæ. h. e. ab incendio. Id. 10. ibid. 53. belli evedere pestem. Tac. 2. Ann. 47. Improvisior graviorque pestis fuit. h. e. damnum ex terræ motu. et 4. ibid. 62. Unde gravior pestis fuit. h. e. clades ex ruina theatri. Plaut. Capt. 4. 3. 3. Quanta pernis pestis veniet! quanta lebes larido! h. e. ex parasiti edacitate. Catull. 69. 9. crudellem nasorum interfice pestem. h. e. mali odoris hircum sub alis. Cic. 1. ad Brut. 15.

Pestem depellere. Id. Deiot. 15. 43. miserrimam importare alicui. Id. 3. Nat. D. 26. 66. machinari alicui. Liv. 2. 49. minitari. Sall. Jug. 73. Monere, ne pramia Metelli in pestem suam converteret. in sua rovina o malanno. et in epist. Mithrid. ad Arsac. ad fin. Roman pesti conditi orbis terrarum. nati per la rovina del mondo. — b) In plur. numero. Virg. 1. G. 181. Tum variæ illudunt pestes, sæpe exiguus mus etc. Adde eumd. 3. ibid. 471. et alibi. Sic Colum. 7. R. R. 5. 19. Quod in omnibus morbis ac pestibus faciendum esse censemus. et 2. ibid. 9. 10. Quædam subtterraneæ pestes edultas segetes enecant. ¶ 2. Speciatim pro morbo, pestilentia, peste. Ennius apud Priscian. 9. p. 861. Putsch. Hos pestis necuit, pars occidit ille duellis. Addunt Lucan. 6. 89., Sil. It. 14. 582. et 692., sed hæc non videntur rem conficere, nisi eo modo, quo de Livii locis sub init. dictum est.

II.) Translate per metonymiam dicitur de bimine publice pernecioso. Ter. Adelph. 2. 1. 34. Leno sum, fateor, pernecios communis adolescentium, perjurus, pestis. Cic. Sext. 14. 33. Producti in contionem ab illa furia ac peste patriæ. Id. 5. Verr. 54. 125. de Verre. Ne post ablitum quidem hujus importunissimæ pestis. Id. Harusp. resp. 4. 6. de Clodio. T. Annus ad illam pestem comprimentam, extinguendam, funditus deleodam natus esse videtur. Id. ibid. 2. 4. Cum his furis et facibus, cum his, inquam, exitiosis prodigiis ac pæne bujus imperii pestibus bellum mihi etc. Id. 5. Fam. 8. Quædam pestes hominum laude aliena dolentium. Sic Apul. de Mag. Nunc enim mihi, quod ægre fero, a commemoratiune tanti viri ad pestes istas oratio revolvenda est. h. e. ad Emilianum et Rufinum. Adde eumd. 5. Met.

PĒTĀCĪTER, adverb. (petax) multum petendo, et translate idem atque avide. Occurrit tantum Comp. Petacius apud Avien. Prognost. 432. Gramina si carpit semesa petacius anser.

PĒTĀLIUM, ii, n. 2. πετάλιον, genus unguentum, Latior foliatum et nardinum: a πετάλον folium. Plaut. Curc. 1. 2. 7. Tu mihi stacte, tu cinnoam, tu rosa, tu crocinum et casia a, tu petalium. At pterique et ipse Fleckeisen. leg. bdellium.

PĒTĀLUM, i, n. 2. πετάλον, lamina, bractea. Isid. 19. Orig. 21. Petalum, aurea lamina in fronte pontificis, quæ nomen Dei tetragrammatoo Hebraicis litteris habebat scriptum. Inscript. apud Murat. 1199. 3. TERRA SIT HAEC PETALO NON ONEROSA PRECOR. Cl. Furlanetto in suis MSS. hanc Inscript. huc retulit: mihi vero illud PETALO nomen proprium esse videtur.

PĒTĀMINĀRIUS vel **petamenarius**, ii, m. 2. chi sa salti mortali, qui strenua corporis agilitate saltans volare videtur: a πετάμενος volans. Firmic. 8. Mathes. 15. Cum Marte vero et Mercurio petaminarius, ephalmator, orchestopolaris, petauristarius. Salvia. 6. Gubern. D. 3. Longum est nunc dicere de omnibus, amphiteatris scilicet, odeis, lusoriis, pompis, athleticis, petaminariis, pantomimis, ceterisque portentis. — **Petaminarius** descripsisse videtur Claudian. Cons. Mall. Theod. 420.; et Manil. 5. 539.

PĒTĀSATUS, a, um, adject. πετασάματος, peteso tectus. Cic. 15. Fam. 17. de tabellariis. Id facerent commodius, si mihi aliquid spatii ad scribendum darent; sed petasati veniunt, comites ad portam exspectare dicunt. Sueton. Aug. 82. Domi quoque non nisi petasatus sub dio spatibatur. Hieronym. proem. l. 2. in Zachar. Urget petasatus libri portitor. Adde Varron. apud Non. p. 319. 4. Merc.

PĒTĀSIO. V. vocem sequent. ad fin. **PĒTĀSO**, onis, m. 3. prosciutto, πετασών, coxa suis salita, seu potius perna perna. Quomodo a perna differat, diximus in **PERNA**. Martial. 3. 77. Et pulpam dubio de petasone voras. h. e. jam corrupti incipiente, rancido. Varro 2. R. R. 4. 10. Succidias Gelli optimas et maximes facere consueverunt. Optimarum signum, quod etiam nunc dicitur quotoanis et Gallia appurtant-

tur Romam pernae toinacione et taniacae et petasones. *Alii perperam leg. petasiones. Id.* apud *Non.* p. 400. 14. *Merc.* ut pueri in aedibus Sæpius pedibus offensant, dum petasones musteos In carnario haurire suspiciunt. Ita legendum coniecit cl. *Vahlen.* (*In M. Ter. Farron. Sator. Menipp. Conject. p. 79.*), collato *Martial.* 13. 55. Musteos est: propra, caros nec differ amicos. Nam mihi cum vetulo sit petasone nihil.

PETASUNCULUS, i, m. 2. duo diversa significat, prout est deinnot.

A) A petasone, et est parvus petaso. *Juvenal.* 7. 119. Quod vocis pretium? siccus petasunculus, et vas Pelamidum, siccus, h. e. parvi pretii: nam petasoni gratia, si musteus sit. V. *Martial.* 13. 55. et *Varron.* in loc. præced.

B) A petasus, i, et est parvus petasus, *capelluccio. Arnob.* 6. 12. Mercurio det radios: Solis capiti petasunculum superponat.

PETASUS, i, m. 2. *cappello, πῆτασος*, capitis tegmen, galeri genus: a *πέτασσι* extendo, quod latos haberet margines, quemadmodum videre est in imaginibus Mercurii, qui petasatus pingitur. Utebantur petaso longuin iter facientes, quo adversus solis et imbrum injurias faciem tuerentur. V. **PETASATUS.**

I.) Proprie. *Plaut. Amph. prob.* 142. Nunc internosse ut nos possitis facilius, Ego has habeo usque hic in petaso pinnulas. Adde *eumd.* *ibid.* 1. 1. 287. et *Pseud.* 2. 4. 45. Etiam opu' sit cblamyde, et machæra, et petaso. *Arnob.* 6. 12. Cum petaso gnatus Majæ, tanquam vias aggredi præparet, et solem pulveremque declinet.

II.) Translate petasus dicitur quiddam in galeri formam aedificiis superpositum, extensum et explicatum, in metæ formam se contrahens. *Varro* apud *Plin.* 36. *Hist. nat.* 13. 19. (92). Ut in summo orbis æneus, et petasus unus omnibus sit impositus. h. e. fornix, Italice *cupola.* — Apud *Calpurn.* 6. *Ecl.* 51. est nomen equi: a *πέτασσαι* volare.

PETAURISTA vel *petauristes*, æ, m. 1. *πῆταυριστής*, qui ex petauro se in aerem excutit, atque in terram devolat.

I.) Proprie. *Festus* p. 206. 26. *Müll.* Petauristas Lucilius a petauro appellatos existimare videtur, quum ait: Sicuti mechanici cum alto exsilire petauro. At Elius Stilo, quod in aere volent, quum ait, petaurista proprie Græce, quod is *πρὸς αἶρα πέταται. Scaliger* ad *Festum* hujusmodi fuisse docet, qui desperata audacia in machina, vel rota trajiciebant se. V. vocem sequent. A *Nonio* p. 56. 26. *Merc.* petauristæ definiuntur, qui saltibus, vel schemis levioribus moventur. *Varro* *ibid.* Nec minus aliquo in genere sunt ludi velitis Galli, Germani petauristæ. Adde alium ejusdem *Varron.* locum *ibid.*, ubi Græce ponitur ex lectione *Scalig.*, et pro saltatore tantum accipiendus esse videtur. *Paciaudius* in *Comment. de ὑποστήσας* § 7. putat, petauristam esse, quum Itali *capitombolatore* vocant, atque ideo haberi in *Gloss. Philox. Πῆταυριστής*, cernulus, *πῆταυρισται*, cernuli. V. **CERNULUS.**

II.) Translate ita vocantur etiam animalia, quæ, ut pulices, mira pedum alacritate prædita sunt. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 33. 39. (115). Alia (animalia) generantur sordibus a radiis solis, posteriorum lascivia crurum petauristæ.

PETAURISTARICUS, ii, m. 2. idem qui petaurista. *Petron. fragm. Tragur.* 53. *Burm.* Petauristarum tandem venerunt: laro insulsiusimus cun scalis constitit, puerumque jussit per gradus, et in summa parte odaria saltare, circulos deinde ardentis transire, et dentibus amphoram sustinere. Adde *ibid.* 60.; *Firmic.* 8. *Mathes.* 15.; et *Not. Tyr.* p. 173. *ad fin.*

PETAURUM, i, n. 2. *πέταυρον*, machina in sublimi suspensa, ex qua se in aerem excutiebant, atque in terram devolabant: ab *αἶρα* aura et *πέτασαι* volo, as. Hoc nomine comprehendunt et machinam ligneam, genus ludi, quo homines per aerem rotarum pulsu jactantur, et omne id, supra quod homines agilitate corporum insignes ludunt, ut sunt *bastæ*, circa

quas se volvunt, funes, supra quos etiam reciproci ambulant, circuli, per quos se uore piscium transmittunt, tabulæ, e quibus in aere pendunt, uno brachio se sustententes. Græce significat peticam, tignum, asserem, super quo gallinæ dormiunt. *Lucilius* apud *Festum* p. 206. 27. *Müll.* Sicuti mechanici cum alto exsilire petauro. *Juvenal.* 14. 265. An magis oblectant animum jactata petauro Corpora, quique solet rectum descendere funem? *Manil.* 5. 134. Corpora, quæ valido salient excussa petauro, Alternesque cient motus: elatus et ille Nunc jacet, atque hujus casu suspenditur ille, Membraque per flammam orbisque emissa flagrantes. Cui *Scalig.* Rota in sublimi posita a duobus versabatur: alter superne, alter inferne nitentur. Ita liebat, ut alternis dejecti, nunc penderent, nunc erecti sederent. Hæc *Scalig.*; quæ confirmari videatur fragmento illo *Petronii* p. 674. *Burm.* Petauro jubente modo superior. *Martial.* 2. 86. Quid si per graciles vias petauri Invitum jubeas subire Ladam? In illi *ejusd.* 11. 21. Quam rota transmisso toties impacta petauro: *Turneb.* l. 8. *Adversar.* c. 1. putat petaurum esse lignum per rotam a petaurista transmissum. Est qui ipsum petauristam intelligit. *Scalig.* ad *Manil.* mallet intacta pia impacta. V. **PETAURISTA** I.

PETAX, acis, adject. omn. gen. *chieditore importuno*, qui multum petit. *Fulgent.* 2. *Mythol.* 1. Vita activa est, quæ tantum vitæ commodis anxia, ornatus petax, habendi insatiata, rapiendi cauta, servandi sollicita geritur. *Id.* *ibid.* 3. Juponis in tutelam pavum ponunt, quod omnis vîta potentia petax in adspæctum sui semper quærat ornatus.

PETESSE vel *petisso*, is, ere, a. 3. (peto). Part. *Petessens.* — Petessera est idem quod petere, aut frequenter petere. *Festus* p. 206. 19. *Müll.* Petissere antiqui pro petere dicebant, ea quidem forma verbi qua sunt lacessere et incessere. Sed, ut mihi videtur, tum significabant sæpius petere. Hæc *Festus*, ubi, si rem spectes, *petesso* legendum videtur: si seriem litterarum, *petisso*. Porro *Festus* hæc addidit, ut significaret, sibi *petissere* non desiderativum, sed frequentativum videri: contra *Priscian.* 8. p. 827. *Putsch.* verba *capesso, facesso* etc. frequentativa esse negat et inter desiderativa recensenda esse putat. *Cic.* 2. *Tusc.* 26. 62. Apud quos venandi et equitandi laus viget, qui hanc petissent, nullum fugiant dolorem. *Lucret.* 3. 618. pugnam cadesque petessit, et 5. 810. fugiens bunniorem, aurisque petessens. Ita *leg.* *Inchmann.*; *vulgati libri* petissit, petissens. Adde *Paul.* *Diac.* p. 212. 11. *Müll.*; et *Vet. Poet.* apud *Festum* loc. cit.

PETHEREDIUM, ii, n. 2. *petitio hereditatis*: vox composita a *peto* et *heredium*. *Eutyches* apud *Cassiod.* de *orthogr.* 9. *Petherediu* a petendis hereditatibus.

PETICULUS et *petitulus*, a, um, adject. *petax. Gloss. Isid.* *Petitulus*, qui frequenter petit. — *NB.* De cognom. Rom. V. **ONOM.**

PETIGINOSUS, a, um, adject. *petiginibus laborans. Theod. Priscian.* 1. 12.

PETIGO, ignis, f. 3. *volaticus*, eadem quæ impetigo. *Lucilius* apud *Non.* p. 125. 31. et 160. 18. *Merc.* Illuvies, scabies oculos huic deique petigo. *Cato R. R.* 157. in *fin.* Petigini parce brassicam opponito, sanam faciet. *Alii* et ipse *Schneiderus leg.* depetigini, al. impetigini, qua voce *Plin.* vitur eandem *Catonis sententiam referens* 20. *Hist. nat.* 9. 33. (83).

PETILUM, ii, n. 2. flos autumnalis, et circa vepres nascens, et tantum colore communitatus, qui est rosæ silvestris, foliis parvis, quinis. Mirumque in eo intellecti cacumen, et non nisi retortu folia nasci, parvo calyce ac versicolori, futuum semen includente. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 8. 25. (49).

PETILUS, a, um, adject. siccus, tenuis, eritis, strigosus. *Lucilius* apud *Non.* p. 149. 7. *Merc.* Insignis varis est cruribus atque petilis. *Paul.*

ibid. Petila labra. *Festus* p. 205. 22. *Müll.* Petilam suram, siccam et substrictam vulgo interpretantur: Scævola ait, ungulam equi albam ita dici. Cf. *Gloss. Isid.* *Petulus (lege Petilus)* equus qui habet albos pedes. *Daceryus* putat esse a *πέταλον* (quod Ionice πέτλον) solium.

PETIMEN, unis, n. 3. *guidalesco*. *Petimina* in humeris jumentorum ulcera, et vulgo appellat et *Lucilius* meminit, quum ait: Ut petimene naso, aut lumbos cervicibus tangat. Et nomine autem et inter duos armos suis quod est, aut petus solum appellari, testatur *Nævius* in descriptione suillæ, quum ait: *petimine* piscino qui meruerat. Hæc *Festus* p. 209. 1. *Müll.* Pro *piscino Dalecampius* inquit *porcino*. At *Scalig.* qui verba illa *Nævii* de jugulo thynni intelligenda esse putat, miratur, cur *Festus* ad suillam traverit. Cf. *Paul.* *Diac.* p. 208. 1. *Müll.* *Petimina* in humeris jumentorum ulcera. et *Gloss. Labb.* *Petimene, κτήρους ἄλλος.*

PETIOLUS, i, m. 2. *pedicello, ποδίων*, parvus pes.

I.) Proprie. *Afranius* apud *Non.*: V. locum cit. in *Pediobus*, ubi alii **PETIOLUS**. *Cels.* 2. 18. a *med.* Ex agno, hædove, cum petiolis totum caput aliquanto, quam cetera membra, leviora sunt. *Id.* 2. 22. In petiolis capetulisque hædorum et vitularum et agnorum.

II.) Translate est pediculus fructuum, quo ramis adhærent, *picciuolo. Colum. Arbor.* 23. Quum matura maia fuerint, antequam rumpantur, petiolos, quibus pendent, intorqueto. *Id.* 12. *R. R.* 49. 8. Olivæ poseæ, antequam mitescant, cum petiolo leguntur.

PETISIA Mala, n. genus malorum minorum, sed sapore graissimo. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 14. 15. (50). *Petilia* fortasse legend., a quodam Petilio sic appellata.

PETISSO. V. **PETESSE.**

PETITIO, unis, f. 3. est actus impetendi et ictum in aliquem intendendi, *stoccata, colpo*, ut gladiatorum, sicariorum etc.

I.) Proprie. *Cic.* 1. *Cat.* 6. 15. Quot ego tuas petitiones ita coniectas, ut vitari non posse viderentur, parva quodam declinatione, et, ut ajunt, corpore effugi? *Servius* ad *Virg.* 9. *Æn.* 439. *Petitiones* proprie dicimus impetus gladiatorum.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ducta a superiori parag. *Cic. Orat.* 68. 228. Sic oratio nec pugnam gravem facit, nisi petitio fuit apta etc. ¶ 2. Sæpissime et generatim est actus petendi, *αἴτησις* (i. dimanda, *petitione, supplica*; Fr. *demande, pétition, requête, supplique*; Hsp. *petición, demanda, requesta*; Germ. *Bitten, Ansuchen, Anliegen*; Angl. a *petition, demand, desire, requeste*). *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 19. (66). Maçi sanguini basilisci attribuunt et successus petitionum a potestatibus, et a diis etiam precunt. *Trajan.* ad *Plin.* 10. ep. 23. Quum Harpocrati civitatem impetravisset, huic quoque petitioni tuæ negare non sustineo. Adde *Gell.* 11. 16. *sub fin.*; et *Apul. Florid.* n. 16. ¶ 3. Speciatim est actus petendi honores, *concorso, bruggio, ambitus, ambitio*. *Cic.* 1. *Att.* 1. *Petitionis* nostræ, quam tibi summa curæ esse scio, hujusmodi ratio est, etc. Prestat *Gaius* sine ludo ac fallaciis, more majorum. Q. *Cic. Petiti. cons.* 7. 25. In petitione, nisi id agas et cum multis et diligenter, nullus petitor esse videtur. *Cæs.* 1. *B. C.* 22. Quod in petitione consulatus ab eo erat subleventus. *Sall. Cat.* 49. *Petitio* pontificatus. *Justin.* 1. 10. 17. In regni petitione superatus. *Val. Max.* 6. 4. in *fin.* In petitione magistratus victus. *Sueton.* *Cæs.* 26. Dare alicui petitionem consulatus, h. e. ad petendum admittere, et *ibid.* 28. Absentes a petitione honorum submovere. *Tac.* 2. *Ann.* 43. Abstinere petitione honorum. *Cic.* 13. *Fam.* 10. *Petitioni* se dare. ¶ 4. Item speciatim in re forensi est intentio actus, qua rem suam persequitur. *Papinian.* *Dig.* 44. 7. 27. Actio in personam infertur, petitio in rem. *Ulp.* *ibid.* 5. tit. 3. qui est de petitione hereditatis, 16. *Petitione* hereditatis teneri. h. e. actione, quæ he-

reditas petitur. *Quintil.* 4. 4. 6. Recusatio quoque plures interim propositiones habet, ut contra petitionem pecunia: Male petis; procuratori enim tibi esse non licuit. *Cic. Brut.* 5. 18. Tibi ego non solvam, nisi prius a te caveo, amplius eo nomine neminem, cuius petitio sit, petiturum. h. e. jus petendi. Sic *Florentin. Dig.* 2. 14. 56. Heres meus ab omnibus vobis petitionem habebit. Sic in *Ere Salspensan.* apud *Henzen. Inscript.* 7421. col. 2. lin. 9. DROVE EA PEVNIA MVNICIPIVM EIVS MVNICIPI CVI VOLET CVIQVE PER HANC LEGEM LICEBIT ACTIO PETITIO PERSECVTIO ESTO.

PETITIUNCULA, æ, f. 1. deminut. petitionis. *Gloss. Philox.* Petitiuncula, δεισιδιον.

PETITOR, ñris, m. 3. qui petit sive impetit; sed occurrit translate tantum, et ¶ 1. Generatim est qui aliquid assequi contendit. *Lucan.* 1. 131. de *Pompejo.* famæque petitur Multa dare in vulgus. *ambizioso di gloria.* — *Frontin. Aquæd.* 109. Quom vacare aliquæ coperint aquæ, adnunciatur, ut petitioribus ex vacuis dari possint. *Apul.* 4. *Met.* ad fin. Nec quisquam cupiens ejus dupliarum, petitur accedit. h. e. proculus: quo sensu adhibetur etiam a *Seneca fragm.* apud *Augustin.* 6. *Civ. D.* 10. sub fin. ¶ 2. Speciatim qui honores petit, candidatus, *concorrente.* *Scipio African.* *Emilian.* apud *Macrob.* 2. *Saturn.* 10. Vidi in his unum puerum bullatum, petitioris filium, cum crotalis saltare. *Horat.* 3. *Od.* 1. 10. hic generosior Descendat in campum petitur. *Sueton. Cæs.* 23. In magno negotio habuit obligare semper annuos magistratus, et e petitioribus, non alios adjuvare, aut ad honorem pati pervenire, quam qui etc. ¶ 3. Item speciatim de eo qui bona petit. rem suam judicio persequitur, et item intendit. *petitore, attore:* cui reus et possessor respondet. *Cic. Rosc. Com.* 14. 42. Quis erat petitur? *Fannius:* quis reus? *Flavius:* quis iudex? *Cluvius. Il. Cæcin.* 3. 8. Prætor nunquam petitior præstituit, qua actione illum uti velit. *Id. Quint.* 13. 45. Possumus petitioris personam capere, accusatoris deponere? *Plin.* 6. *Ep.* 2. Oculum modo dextrum, modo sinistrum circumlinebat: dextrum, si a petitore; alterum, si a possessore esset acturus. — Cum actore jungitur a *Cic. Partit. orat.* 32. 110. In conjectura igitur, quom est in infiliando reus, accusatori hæc duo prima sunt (sed accusatorem pro omni actore et petitore appello: possunt enim etiam sine accusatione in causis hæc eadem controversiarum genera versari); sed etc. Sic *Id. Tull.* § 28. Ergo addito *dolo malo,* actoris et petitioris lit causa copiosior. ¶ 4. Item petitur militiæ lit causa copiosior. ¶ 4. Item petitur militiæ lit causa copiosior. ¶ 4. Item petitur militiæ lit causa copiosior. ¶ 4. Item petitur militiæ lit causa copiosior.

PETITORIUM, ñi, n. 2. *V.* voc. seq. in fin. PETITORIUS, a, um, adject. ad petendum pertinens, petitio. ¶ 1. Speciatim de iis, quæ ad honores petendos pertinent. *Mamertin. Grat. act. ad Julian.* 16. Blandiri populo, palpare obvios, et artes petitioris exercere. *gli artifizi di chi broglia.* ¶ 2. Item de iis, quæ pertinent ad aliquid judicio et lite postulandum. *Cajus Dig.* 6. 1. 36. Qui petitio judicio utitur, ne frustra experiatur, requirere debet, an is, cum quo instituit actionem, possessor sit. — Hinc

Petitorium, ñi, n. 2. absolute, substantivorum more est libellus, quo quis aliquid ab alio petit, libellus petitioris, supplica, memoriale Itali modo dicunt. Gloss. Cyrill. Αἴτιον, petitiorum, petitio, postulatio. Ennod. Opusc. 7. Gerontium, cujus a me comperta fides, pudor, integritas exigit libertatem, per præsens petitiorum a beatitudine vestra Romanæ deprecor civitatis gaudere consortio. Cod. Theod. 10. 10. 29. Uno tamen

petitorio singulorum bonuscula jubemus adscribi.

PETITRIX, icis, f. 3. quæ petit, et ¶ 1. Speciatim quæ honores petit. *Quintil. declam.* 252. *ante med.* Quod pœnæ adjectur, quod adversus petitricem, quod adversus eam, quæ sacerdotium jam prope acceperat? ¶ 2. Item actrix in rem, quæ petit judicio aliquid. *Paul. Dig.* 36. 1. 74. *extr.* Contra petitricem pronunciavit.

PETITUM, i, n. 2. petitio, domanda, richiesta. Sunt qui legunt apud *Catull.* 68. 39. Quod tibi non utriusque petitii copia facta est. *Sed plerique et ipse Lachmann. leg. petenti.*

PETITURIO, is, ire, a. 4. honores petere cupio. *Cic. 1. Att.* 14. in fin. Cum Lucejo in gratiam redi. Video hominem valde petiturire. h. e., ut *Id. ait 1. ibid.* 17. Lucejum scito consulatum habere in animo statim petere.

PETITUS, a, um. *V.* PETO.

PETITUS, us, m. 4. actus impetendi, tendenza, inclinazione.

1.) Proprie. *Lucret.* 3. 172. Attamen insequitur languor terræque petitus. h. e. cupido humi decumbendi.

2.) Translate est idem ac petitio. *Gell.* 18. 3. ad fin. Jussitque cum consensu petitique omnium etc. *Apul.* 6. *Met.* Petitur superbo Mercurii, dei vocalis, operæ necessariam usuram postulat. *Id. de Mag.* Quatuordecim servi petitur meo adsunt. *et haud multo post.* Et ego non nego petitur medici (*mulierem*) a me inspectam. *Adde eumd. Doctr. Plat. Sic Inscript.* apud *Henzen.* 6473. OLIO AVVENTIO DRACO-PETITUS SENATUS AMPLISSIMI QUI EST IUSTVS ARBITRVS DIGNITATVM-THEODOSIVS ET FLACIDVS VALENTINIANVS INVICTI AC TRIVMPFATORES PRINCIPES SEMPER AVGVSTI-STATVAM-ERIGI CONLOCATVQVE IVSSERVNT. *Adde aliam apud Gruter.* 438. 4.

PETO, tis, tiri vel tii, titum, ere, a. 3. *Petit* pro *petiit* habet ultimam longam, quia duas vocales in unam contrahit. *Ovid.* 1. *Fast.* 109. *Flamma* petit altum, propior locus aera capit. *Virg.* 9. *En.* 9. *Scæpra* Palatini sedemque petit *Euandri.* *V.* hac de re *Lachmann.* ad *Lucret.* 3. 1042. — Part. *Petens* 1. 1. 4. et 11. 3.; *Petitus* 1. 2. 4. 5. et 11. 1. 2. 3.; *Petiturus* 11. 3.; *Petendus* 1. 5. et 11. 1. — Ratione habita etymi, a nonnullis jungitur cum v. *arw* postulo, ab aliis cum v. *πρω* desidero, a plerisque cum v. *πρω*, unde *πρω*, quocum cf. *impetus, præpes* etc. — *Petere* universim est versus locum aliquid tendere, aliquo iter dirigere ad aliquid assequendum vel obtinendum.